
Usnesení č. 23
ze dne 5.10.2011

Usnesení č. 23
z jednání Rady městského obvodu Hrabová, konaného dne 5.10. 2011

-------------------------------------------------------------------------------------------
----------------------
23/467.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s rozpočtovými opatřeními městského obvodu Hrabová, kterými se

zvyšují 
nedaňové příjmy
§ 2219, pol. 2119 o  1.204 tis. Kč

běžné výdaje
§ 3111, pol. 5137 o      28 tis. Kč
§ 3612, pol. 5171 o    241 tis. Kč

§ 6171, pol. 5137 o      12 tis. Kč
§ 6171, pol. 5156 o        5 tis. Kč 
§ 6171, pol. 5901 o    946 tis. Kč
§ 6399, pol. 5362 o    241 tis. Kč

snižují
kapitálové výdaje
§ 3111, pol. 6122 o      28 tis. Kč 
§ 3612, pol. 6121 o    241 tis. Kč 

23/468.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  nájemní  smlouvy  s panem Jiřím Jelínkem,  bytem Šrobárova
541/19,            Ostrava -Hrabová  na pronájem pozemku parc.č. 2164/15 -
zastavěná plocha a nádvoří            o výměře 20 m2,  zapsaném na LV č.
1655 pro k.ú.  Hrabová, na kterém je umístěn garážový box č.  14,   za
nájemné 30,-Kč/m2/rok a

zmocňuje

starostu k podpisu nájemní smlouvy.
z.: Mgr. Naď
t .: do 14.10.2011

23/469.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

podle Zásad a podmínek pro pronájem bytů statutárního města Ostravy,
městského obvodu Hrabová o uzavření nájemní smlouvy na byt:
a) č.27 v domu na ul. Šrobárova 695/22, Ostrava-Hrabová s Z.A. na dobu
určitou půl roku

1



Usnesení č. 23
ze dne 5.10.2011
b) č. 29 v domu na ul. Šrobárova 695/22, Ostrava-Hrabová s J.B. na dobu
určitou půl roku a

pověřuje  

r.a.  Petr  Mokroš  –  City,  se  sídlem Čujkovova  1736/30,  Ostrava-Zábřeh
k podpisu nájemních smluv.
                                                                                        z.:  Ing.  P.
Mokroš

t.: do 15.10.2011
23/470.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

uzavřít  dohodu o skončení  nájmu bytu,  v domu na ul.V.Huga,  Ostrava-
Hrabová, s J.O. ke dni 31.10.2011 a

pověřuje  

r.a.  Petr  Mokroš  –  City,  se  sídlem Čujkovova  1736/30,  Ostrava-Zábřeh
k podpisu dohody              o skončení nájmu bytu.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 31.10.2011

23/471.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

v souladu s § 24 písm.2 odst.b) s částečnou uzavírkou kruhových objezdů
na ul. Na Rovince na pozemcích parc.č. 233/18, 3136/2 a 3136/3 v k.ú.
Hrabová a na křižovatce ul. Na Rovince                    a Podnikatelská na
pozemcích parc.č. 233/23, 244/37, 233/21, 233/24, 233/20, 233/19 v k.ú.
Hrabová,  které  jsou  v majetku  Statutárního  města  Ostrava,  se  sídlem
Prokešovo nám. 1803/8,  729 30 Ostrava-Mor.Ostrava  a s objížďkou po
účelové, veřejně přístupné komunikaci             na pozemku parc.č. 223/33
v k.ú. Hrabová, který je ve vlastnictví CTP Property, a.s.,                 se
sídlem Central Trade Park D1 1571, 396 01 Humpolec.

23/472.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí 

žádost B.L. ze dne 22.9.2011 a

rozhodla

o zapracování požadavku do nově zpracovávaného operativního návrhu na
zúžení místní komunikace ul. Jezdiště v Ostravě-Hrabové.

23/473.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla 

2



Usnesení č. 23
ze dne 5.10.2011
o uzavírání  nájemních smluv na byty  ve vlastnictví  statutárního města
Ostravy, svěřených městskému obvodu Hrabová, dle návrhu předloženého
r.a. Petr Mokroš - CITY a

pověřuje  

r.a. Petr Mokroš – City, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh k
provedení  všech úkonů k uzavírání smluv.

z.: Ing. Petr Mokroš
t.: do 15.10.2011

23/474.) Rada městského obvodu Hrabová

bere na vědomí

a) 
- rozhodnutí č. 62/2011 – povolení změny stavby „SUNGWOO HITECH –

Fáze IV“ před jejím dokončením,
b)
- oznámení odboru ochrany životního prostředí MMO o zahájení řízení o

povolení stavby vodního díla „MŠ Klubíčko, odlučovač tuku“,
- usnesení  č.  966/11/VH  vydané  odborem ochrany  životního  prostředí

MMO, kterým                 se určuje lhůta pro vyjádření účastníků řízení k
řízení o povolení stavby vodního díla „MŠ Klubíčko, odlučovač tuku“,

- oznámení odboru ochrany životního prostředí MMO o možnosti vyjádřit
se k podkladům pro vydání rozhodnutí ve věci povolení stavby vodního
díla „MŠ Klubíčko, odlučovač tuku“,

- rozhodnutí  č.  946/11/VH  vydané  odborem  OŽP  MMO  o  povolení
k nakládání s vodami      a o povolení stavby vodního díla „Studna na
pozemku parc.č. 1423/53 v k.ú. Hrabová“.

23/475.) Rada městského obvodu Hrabová

ruší 

usnesení RMOb č. 22/456, písm.a) ze dne 21.9.2011 a

rozhodla 

podle Zásad a podmínek pro pronájem bytů statutárního města Ostravy,
městského obvodu Hrabová o zavření nájemní smlouvy na byt
a) č.  6,  vel.  1+1, v domě č.p.  480,  č.  or.  10,  ul.  Obchodní  v Ostravě –
Hrabové s paní K.Š (1983) a panem J.Š. (1988) na dobu určitou jednoho
roku s platností od 1.11.2011.

a zmocňuje 

r.a.  Ing.  Petr  Mokroš  –  CITY,  se  sídlem  Čujkovova  1736/30,  Ostrava-
Zábřeh k podpisu nájemní smlouvy.   

z.: Ing.P. Mokroš
t.: do 14.10.2011 

23/476.) Rada městského obvodu Hrabová

3



Usnesení č. 23
ze dne 5.10.2011
bere na vědomí

provedení   mimořádné  dokladové inventarizace  majetku,  pohledávek a
závazků městského obvodu  Hrabová ke dni 31. 10. 2011.

23/477.) Rada městského obvodu Hrabová

schvaluje 

provedení  inventarizace  majetku,  pohledávek  a  závazků  městského
obvodu Hrabová ke dni 31. 12. 2011 a

jmenuje
Ústřední inventarizační komisi (ÚIK) dle předloženého návrhu a

stanoví

harmonogram prací spojených s inventarizací a

zmocňuje

tajemníka k ustanovení dílčích inventarizačních komisí (DIK)
z.: Mgr. J. Strniště

t.: do 31. 10. 2011
23/478.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o uzavření dodatku č.1 ke smlouvě mezi statutárním městem Ostrava –
městským obvodem Hrabová a Českou republikou – Hasičský záchranný
sbor Moravskoslezského kraje, se sídlem Výškovická 40, 700 30 Ostrava-
Zábřeh o připojení elektrické zabezpečovací signalizace  objektu ÚMOb
Hrabová, Bažanova 4, Ostrava-Hrabová dle předloženého návrhu a

zmocňuje

starostu  k podpisu  dodatku  č.1  ke  smlouvě  o  připojení  elektrické
zabezpečovací signalizace.

z.: Mgr. R. Naď  
t.: do 12.10.2011

23/479.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla

o  uzavření  pojistné  smlouvy  mezi  statutárním  městem  Ostrava  –
městským obvodem Hrabová a Českou podnikatelskou pojišťovnou, a.s.,
Vienna Insurance Group,  se sídlem Budějovická 5,  140 21 Praha 4 na
pojištění povinného ručení a havarijního pojištění os. vozidla HYUNDAI,
ix20 dle předloženého návrhu za cenu nejvýše přípustnou 5.609,-Kč/rok
vč. DPH.

23/480.) Rada městského obvodu Hrabová

4



Usnesení č. 23
ze dne 5.10.2011

souhlasí

na straně obdarovaného s uzavřením darovací smlouvy mezi statutárním
městem  Ostrava,  městským  obvodem  Hrabová  a  Moravskoslezským
krajem, se sídlem 28.  října  117,  Ostrava,   PSČ 702 18,  IČ 70890692,
zastoupeným  z  pověření  hejtmana  kraje  Správou  silnic
Moravskoslezského kraje,  příspěvkovou  organizací,  se  sídlem Úprkova
1,  702  23  Ostrava,  středisko  Ostrava  na  přijetí  daru  pozemků parc.č.
2586/2 až 2586/22 o celkové výměře      2136 m2, ul. Mostní v kat.úz.
Hrabová a

ukládá

starostovi předložit návrh na uzavření darovací smlouvy na jednání 
Zastupitelstva městského obvodu Hrabová.

z.: Mgr. R. Naď
t.:  listopad 2011

23/481.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

na straně kupujícího s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem
Ostrava,  městským obvodem Hrabová a  panem Vojtěchem Olšákem (r.
1947), bytem Mostní 123/3, Ostrava-Hrabová, 720 00, na koupi pozemku
parc.č. 1717/8 – ostatní plocha o výměře 4 m2,               ul. Mostní v
kat.úz. Hrabová, za kupní cenu 1.600,- Kč (400,- Kč/m2) a

ukládá

starostovi předložit návrh na uzavření kupní smlouvy na jednání 
Zastupitelstva městského obvodu Hrabová.

z.: Mgr. R. Naď
t.:  listopad 2011

23/482.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

na straně kupujícího s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem
Ostrava, městským obvodem Hrabová a paní Martinou Báňovou (r. 1975),
bytem Šrobárova 553/24, Ostrava-Hrabová,  720 00,  na koupi pozemků
parc.č. 1717/7 – ostatní plocha o výměře 5 m2, parc.č. 1723/3 – ostatní
plocha o výměře 146 m2  a parc.č. 1723/4 – ostatní plocha o výměře 116
m2, ul. Mostní v kat.úz. Hrabová, za kupní cenu 106.800,- Kč (400,- Kč/m2)
a

ukládá

starostovi předložit návrh na uzavření kupní smlouvy na jednání 
Zastupitelstva městského obvodu Hrabová.

5



Usnesení č. 23
ze dne 5.10.2011

z.: Mgr. R. Naď
t.:  listopad 2011

23/483.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

na straně kupujícího s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem
Ostrava, městským obvodem Hrabová a společností Č.V.PROTOTYP s.r.o.,
se sídlem U Řeky 694, Ostrava-Hrabová, 720 00, IČ 25376675, na koupi
pozemků  parc.č.  1749/30  –  ostatní  plocha  o  výměře  31  m2 a  parc.č.
1749/31 – ostatní plocha o výměře 27 m2, ul. Mostní v kat.úz. Hrabová,
za kupní cenu 23.200,- Kč (400,- Kč/m2) a

ukládá

starostovi předložit návrh na uzavření kupní smlouvy na jednání 
Zastupitelstva městského obvodu Hrabová.

z.: Mgr. R. Naď
t.:  listopad 2011

23/484.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

na straně kupujícího s uzavřením kupní smlouvy mezi statutárním městem
Ostrava, městským obvodem Hrabová a společností MIKRA METAL s.r.o.,
se sídlem Mostní 757/9, Ostrava-Hrabová, 720 00, IČ 47681560, na koupi
pozemků  parc.č.  1722/22  –  ostatní  plocha  o  výměře  75  m2 a  parc.č.
1722/23 – orná půda o výměře 255 m2, ul. Mostní v kat.úz. Hrabová, za
kupní cenu 132.000,- Kč (400,- Kč/m2) a
ukládá

starostovi  předložit  návrh  na  uzavření  kupní  smlouvy  na  jednání
Zastupitelstva městského obvodu Hrabová.

z.: Mgr. R. Naď
t.:  listopad 2011

23/485.) Rada městského obvodu Hrabová

souhlasí

s provedením opravy  kanalizace bytových domů č.p. 511, 512 a 513, ul.
Jestřábského 2,4,6  na pozemcích parc.č. 911/1 a 2583/2 v k.ú. Hrabová,
které jsou ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému
obvodu Hrabová.

23/486.) Rada městského obvodu Hrabová

rozhodla 

o  sepsání  smlouvy  o  dílo  na  zakázku  „Výměna  oken  a  dveří  domů
Příborská  499/16,  497/18,  490/32  v Ostravě-Hrabové a  výměna oken a
dveří  Šídlovecká  451/32  a  Obchodní  480/10,  Ostrava-Hrabová“,  mezi
statutárním  městem  Ostrava-městským  obvodem  Hrabová,  se  sídlem

6



Usnesení č. 23
ze dne 5.10.2011
Bažanova 174/4, Ostrava-Hrabová a společností SULKO Galerie, se sídlem
Janáčkova  1089/20,  Ostrava-Moravská  Ostrava  za  cenu  nejvýše
přípustnou 2.040.447,75 Kč vč. DPH a

pověřuje  

r.a. Petr Mokroš – City, se sídlem Čujkovova 1736/30, Ostrava-Zábřeh k
provedení  všech úkonů ke zhotovení zakázky.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 31.12.2011

TISKOVÁ OPRAVA: 
 Usnesení rady č.20/407.) ze dne 24.8. 2011
Chybný text:
-     rozhodla
o zadání veřejné zakázky … 
pověřuje
r.a.  Ing.  Petr  Mokroš  –  City,  se  sídlem  Čujkovova  1736/30,  Ostrava-Zábřeh
provést všechny úkony spojené opravou.                                                              

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 15.10.2011

Správný text:
- rozhodla
o zadání veřejné zakázky … 
pověřuje
r.a.  Ing.  Petr  Mokroš  –  City,  se  sídlem  Čujkovova  1736/30,  Ostrava-Zábřeh
provést  všechny  úkony  spojené  s  opravou.

z.: Ing. P. Mokroš
t.: do 15.11.2011

7


